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Besvarelse af spørgsmål 240 alm. del stillet af udvalget den 4. sep-

tember 2023 efter ønske fra Betina Kastbjerg (DD). 

 

Spørgsmål 240: 

Vil ministeren gøre rede for, hvilke af Danmarks 10 største banker der 

giver mulighed for betaling via henholdsvis Apple Pay og Google Pay, og 

hvis ministeren ikke har dette overblik, vil ministeren så tage initiativ til 

at fremskaffe oplysningerne? 

 

Svar: 

Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen har til brug for besvarelsen af 

spørgsmålet rettet henvendelse til de 10 største pengeinstitutter i Dan-

mark. Pengeinstitutternes svar er sammenfattet i tabellen nedenfor. Sva-

rene er afgivet frem til og med den 19. september 2023. 

 
Tabel  

Kortmærker der kan anvendes i Apple Pay og Google Pay hos de ti største pengeinstitutter i 

Danmark pr. 19. september 2023 

 Apple Pay Google Pay 

Pengeinstitut   

Danske Bank Dankort, Visa og MasterCard MasterCard 

Nordea Visa og MasterCard Visa og MasterCard 

Jyske Bank Visa og MasterCard Visa og MasterCard 

Sydbank Visa og MasterCard Visa og MasterCard 

Nykredit Bank Visa og MasterCard Visa og MasterCard 

Spar Nord Bank Visa og MasterCard Visa og MasterCard 

Arbejdermes Landsbank Visa og MasterCard Visa og MasterCard 

Vestjysk Bank Visa og MasterCard Visa og MasterCard 

Ringkjøbing Landbobank Visa og MasterCard Visa og MasterCard 

Sparekassen Danmark Visa og MasterCard Visa og MasterCard 
 

 Anm.: Danske Bank har oplyst, at det kun er ved brug af VISA/Dankort, Dankortet kan anvendes i Apple Pay. 

Kilde: Svar fra pengeinstitutterne afgivet til Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen til og med den 25. september 2023. 

 

Nets, der ejer Dankortet, vil fra 2025 kræve, at pengeinstitutterne tilbyder 

betaling med Dankort-delen af såkaldte "co-badged" betalingskort i mobi-

le betalingsløsninger, hvis de tilbyder betaling med den internationale del. 

Blandt de i tabellen nævnte pengeinstitutter har Nordea, Arbejdernes 

Landsbank og Vestjysk Bank ifølge en rundspørge foretaget af Forbru-
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gerrådet TÆNK tilkendegivet, at de vil tilbyde betaling med Dankort i 

Apple Pay senest i 2025. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Morten Bødskov 


	Svar:

